KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
(té shogérise “DAKZ” sh.p.k.)
Sot, mé& dat& 14.04.2024, prane zyres se shogerise DAKZ shpk, , u paragit personalisht:

PALA SHITESE:

- Z. Sotir Veshaj, lindur ne Lepenice , i datelindjes 12.07.1982, madhor dhe me zotesi te plote
per te vepruar , me numer identifikimi te I D 120712050L.

- Z. Pandeli Veshaj , lindur ne Lepenice , i datelindjes 17.08.1973, madhor dhe me zotesi te
plote per te vepruar , me numer identifikimi te ID H30817037M.

- Zgjimi Caushaj lindur ne Vlore , i datelindjes 08.11.1991, madhor dhe me zotesi te plote per
te vepruar , me numer identifikimi te ID J11108065W .

(té cilét kétu dhe né vijim né kété kontraté do té quhen “Shitési”.)

PALA BLERESE:
- Z. BERNARD CAUSHAJ, lindur ne Lushnje , i datelindjes 24.10.1961, madhor dhe me zotesi

te plote per te vepruar , me numer identifikimi te ID G110240360
(i cili kétu dhe né vijim né kété kontraté do té quhet “Blerési”.)

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& lir& e t& ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil
t€ Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjitnr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare”, kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& meposhtme

Neni 1. -T€ dhénat e pasurisé objekt shitblerje:

-Nga dokumentacioni i paragitur, rezulton se prane Autoritetit shqiptar “Qéndra Kombétare e Biznesit
(QKB), rezulton e regjistruar Shoqéria e emértuar “DAKZ” Shpk, me seli ligjore n& adresén Lagjja
Rilindja, Rruga Transballkanike, Pallati i Ri, Kati 2, Shk.1, e pajisur me Numér Unik Identifikimi
(NUIS) M07013201T , me Administrator dhe Pérfagésues ligjor z. Zgjimi Caushaj, me pjesémarrje
né pérqindje n€ kapitalin e késaj shoggrie, Ortaket

BERNARD CAUSHAJ me 60 % TE KUOTAVE.

Sotir Veshaj me 20 % TE KUOTAVE.

Pandeli Veshaj 10 % TE KUOTAVE.

Zgjimi Caushaj 10 % TE KUOTAVE

Te gjithe bashke zotérojne 100% (njéqind pérqind) t€ kapitalit pjesémarrje né pérgindje né vlerén e
kapitalit t& shoqérisé ose kontribut né para = 10.000.00 (dhjete mij&) euro.

Neni 2. -Objekti i shitblerjes:

Me vullnetin e tyre t€ lir€, palét né két kontraté kané réné dakort sa mé poshté vijon:

2.1-Z. Sotir Veshaj, eshte dakort te shes 20 % te pjesemarrjen e kapitalin e shogerise me vlere 2.000
euro.

Z.Pandeli Veshaj , eshte dakort te shes 10 % te pjesemarrjen e kapitalin e shogerise me vlere 1.000

euro.
Z. Zgjimi Caushaj, eshte dakort te shes 10 % te pjesemarrjen e kapitalin e shogerise me vlere 1.000
euro (njeqind pérqind) né kapitalin e shoqérisé t& Shogérisé “ DAKZ ” Sh.p.k, né favor t& Blerésit
BERNARD CAUSHAJ i cili eshte dakord te bleje 40 % te kapitalit me vleren nominale 4.000 Euro.
2.4-Vullneti i m&sipérm i késaj shitje, rezulton i shprehur dhe i mbéshtetur edhe né “Vendimin Nr. 12,
dt.

4.04.2024 t€ Asamblesé s& ortakéve t& Shoqérisé “ DAKZ” Sh.p.k, kopje e t& cilit do t’i
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Palét né kété kontraté shitblerje deklarojne se vlera ge do te likujdohet nga Blerési ne favor t€ Shitésit,
eshte  né total = 4.000.00 (kater mij&) euro, t& pjeséve né total prej 40.00% (dyzet perqind) t&
pjesémartjes né pérqindje né vlerén e kapitalit t& Shogérisé *“ DAKZ ” Shpk,. ; ;

Neni 4. -Garancité dhe t& drejtat e paléve:

4 1-Shitésit e sigurojné Blerésin se kuotat né total prej 40.00% (dyzetp€rqind) t& pjesémarrjes né
pérqindje té zotéruara nga Shitésit né vlerén e kapitalit t€ Shoqéris€ “ DAKZ ” Sh.p.k ose kontribut né
para né total = 4,000.00 (kater mij&) euro - objekt kontrate shitblerje, gshté e liré nga ¢do lloj pengu,
hipoteke apo barre tjeter ligjore.

4.2-Shitesit i trasferojné Blerésit népérmjet késaj kontrate shitblerje, pronésin€ e ploté mbi pasuriné
objekt kontrate shitblerje, e pérbéré prej pjesés né total prej 100.00% (njeqindpérqind) t& pjesémarrjes
né pérqindje né vlerén e kapitalit t& Shogérise “DAKZ” Sh.p.k ose kontribut né para né total =
10,000.00 (dhjetemije) Euro dhe me numér pjese 1, duke i njohur edhe te drejten e regjistrimit t€ késaj
kontrate shitblerje prané prané Qéndrés Kombétare t€ Biznesit (QKB), pér pasqyrimin e késaj
shitblerje né favorin e tij né kollonat pérkatese t€ Regjistrit Tregétar.

4 3-Népérmijet késaj kontrate shitblerje, Blerési BERNARD CAUSHAJ béhet zotérues 1 100.00%
(njeqindpérqind) t& kuotave t€ pjesémarrjes né pérgindje né vleren e kapitalit t& Shogérise “DAKZ”
Shpk ose kontribut né para = 10,000.00 (dhjete mij€) euro n& kapitalin Shogérisé “DAKZ” Sh.p.k.
Palet bien dakord se pagesa per cmimin eshte kryer, dhe nuk kane asnje prentendim.

Neni 5. -Anekset e kontratés:

Ké&saj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t€ pandaré kéto dokumente & do t&€ quhen Anekse
té Kontratés:

-Vendimi i Asamblesé s& Ortakéve me Nr.12, daté 14.04.2024,

-Dokumentet e identifikimit t€ paléve kontraktuese.

Neni 6. -Baza ligjore:

-Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;

-Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™;

Neni 7 -Dispozitat pérfundimtare:

-Kontrata e Shitjes t& kuotave.Per sa me siper, pasi u lexua dhe u gjete e rregullt Kontrata, u nenshkrua
nga palet.

PALET KONTRAKTUESE
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PALA BLERESE:

BERNARD CAUSHAJ 7%, 4%
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